
„APSTIPRINĀM” 

2019. gada 20. janvārī 

 

Siguldas šaha kluba valdes locekļi: 

___________ 

S.Harlinska 

___________ 

V.Gercāns 

 

3. Siguldas novada skolēnu ātrā šaha turnīrs 
 

Nolikums 
 

1. Mērķi un uzdevumi 

1.1. Šaha popularizācija Siguldas novada skolēnu vidū. 

1.2. Sacensību pieredzes iegūšana pirms Siguldas Valsts ģimnāzijas čempionāta, kas notiks 2019. 

gada martā. 

1.3. Labāko jauno šahistu noskaidrošana. 
 

2. Vieta un laiks 

2.1. Turnīrs notiek 2019. gada 16. februārī Siguldas pagasta Kultūras nama Mazajā zālē (Sigulda, 

Zinātnes ielā 7b).  

2.2. Sacensību sākums plkst. 11.00, reģistrācija no plkst. 10.30. 

2.3. Sacensības ilgst līdz aptuveni 14.30. Pārtraukums 10 minūtes pēc 3. kārtas. 
 

3. Sacensību dalībnieki un pieteikšanās 

3.1. Sacensībās var piedalīties Siguldas novada skolēni.  

3.2. Dalībniekiem nav jāmaksā dalības maksa. 

3.3. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, uz e-pastu siguldachess@gmail.com nosūtot 

dalībnieka vārdu, uzvārdu, dzimšanas gadu, skolu un klasi. 
 

4. Sacensību norise 

4.1. Sacensības organizē un vada Siguldas šaha klubs. 

4.2. Galvenais tiesnesis Visvaldis Gercāns, tiesnese Sandra Harlinska – nacionālās kategorijas 

tiesneši. 

4.3. Turnīri notiek pēc FIDE noteikumiem un Šveices sistēmas 6 kārtās. Apdomas laiks – 10 

minūtes uz partiju, plus 5 sekundes par katru gājienu katram dalībniekam. 

4.4. Turnīrā tiks aprēķināts FIDE ātrā šaha reitings. 
 

5. Vispārējie noteikumi 

5.1. Dalībnieki paši nodrošina nokļūšanu līdz sacensību vietai. 

5.2. Par savu veselības stāvokli atbildīgi paši dalībnieki vai viņu vecāki. 

5.3. Dalībnieka pieteikšanās turnīram nozīmē, ka spēlētājs piekrīt tam, ka sacensību laikā 

dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti. 
 

6. Uzvarētāju noteikšana 

6.1. Izlozi un rezultātu aprēķinu veic datorprogramma. Vienāda punktu skaita gadījumā augstākā 

vieta tiek noteikta pēc:  

1) uzlabotā Buholca koeficienta, 

2) Buholca koeficienta,  

3) progresa koeficienta. 
 

7. Uzvarētāju apbalvošana 

7.1. Organizatori nodrošina 1.–3. vietu ieguvēju apbalvošanu ar speciālbalvām  

7.2. Rīkotāji pieļauj, ka var tikt noteiktas papildus balvas. 

mailto:siguldachess@gmail.com

